РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ЛЮТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ
 22 марта 2021 г.  №45/213-СС                                          Принято на  45-ом заседании
д. Гремячий Колодезь                                                        Лютовского сельского Совета
                                                                                                             народных депутатов

О внесении изменений в решение  Лютовского сельского

 Совета народных депутатов от 24.12.2020г №42/200-СС
«О бюджете Лютовского  сельского поселения

на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В целях приведения муниципального правового акта Лютовского сельского поселения в соответствие  действующему законодательству Российской Федерации, Орловской области и муниципальными нормативными правовыми актами Ливенского района
Лютовский сельский Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в решение Лютовского сельского Совета народных депутатов от  24.12.2020г №42/200-СС   «О бюджете Лютовского сельского поселения  на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
      1.1 Пункт 2  изложить в следующей редакции:

       «2. Утвердить основные характеристики бюджета Лютовского сельского поселения на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лютовского  сельского поселения- в сумме  2 801,859  тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета  Лютовского сельского поселения в сумме   2 876,859  тыс. руб.;
3) предельный объем муниципального долга Лютовского сельского поселения в сумме 500,000 тыс.руб.;

4) верхний предел муниципального долга Лютовского сельского поселения на 1 января 2021 года в сумме 75,000 тыс.руб., в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Лютовского сельского поселения на 1 января 2021 года в сумме 0 руб.,
5) дефицит бюджета Лютовского сельского поселения в сумме 75,000 тыс. руб.;

6) источники финансирования дефицита бюджета  Лютовского  сельского поселения  на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:«3. Утвердить основные характеристики бюджета Лютовского сельского поселения на плановый период 2022 год и на 2023 годов:

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лютовского сельского поселения на 2022 год в сумме 2361,200 тыс.руб., на 2023 год в сумме 2362,900 тыс. руб.;
      2) общий объем расходов бюджета Лютовского сельского поселения на 2022год в сумме 2 436,200 тыс. руб., в том числе утвержденные расходы в сумме 60,000 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 2437,900 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 120,000 тыс. руб.;

      3) предельный объем муниципального долга Лютовского сельского поселения на плановый период 2022 год в сумме 500,000 тыс.руб. и на 2023 год - в сумме 500,00 тыс.руб.;

      4) верхний предел муниципального долга Лютовского сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме 75,000 тыс.руб. в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Лютовского сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме 0 руб., и на 1 января 2023 года в сумме 75,000 тыс.руб. в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Лютовского сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0 руб.;

      5) дефицит бюджета Лютовского сельского поселения на 2022 год в сумме 75,000 тыс.руб. и на 2023 год в сумме 75,000 тыс.руб.;

      6) источники финансирования дефицита бюджета Лютовского сельского поселения на 2022 и 2023 годы согласно приложению 2 к настоящему Решению.
       В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить в нормативы распределения отдельных налоговых и неналоговых доходов в бюджет Лютовского сельского поселения на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.3 приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);

1.4 приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению);

1.5 приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению);

1.6 приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему решению);

1.7 приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему решению).
1.8 приложение 10 изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему решению).

1.9 приложение 11 изложить в новой редакции (приложение 7 к настоящему решению).

1.10 приложение 12 изложить в новой редакции (приложение 8 к настоящему решению).

1.11 приложение 13 изложить в новой редакции (приложение 9 к настоящему решению).

1.12 приложение 14 изложить в новой редакции (приложение 10 к настоящему решению).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района  Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене Лютовского сельского поселения.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Ефанов С.В.).
Глава Лютовского сельского поселения                                     В.А. Бобкин